
w 

e-~~ l"i.g'~s,r= [:!ltl' q,H s s [P·ti';;;<[g"' irtfiiJ1~if fH &'!H?W~Hi fis;pPI 11~~rf-:~u ~ e-;. f.. . i ~ '.!Ii t ~ I itH'iJ!mlil! a jll~ao . J si~ Fi~ 3 <t ._H "-· 1s}:\.~i il!t:i:lrfi l1r§ 11[ ~e l}g_ i!lh!!!l ~ ~ 1e: .. fi0 .. ~d"f;lblc. 3 r ...,._ '° ii 0. l::f1-i-e:r·§:i.}-. 0 1! i"l1 p ! I} t .. O p "O O ~~~fsf§~fl:; i8Siil%£ 
:1s-~!i~ ,:lf~g.i gf ! is i j I Ji!~! !ft f ~o~~- :i-03-§ I?· J§ p ~·o ·ri ?[ ". :gg--gia. .. ! :o.,.jil- ~ tf Hfll(sJU ~ g-1~ g "j!~,~~7 i:!1 .. -o£l~.11~~. l-: ~ ~ i). R'jl~ 8 fi I c: "' ~ ~ w :, ...... ~,8 I?' ' " :, &' 01}'= ' if"§~~;,.\, :i ... ! i2 ~ il 'i;? &~ a • '°[ ii t-o ~ ~ ~ n !Ha [,. ~ Jt@lft1iir:-sr d.i iriiua.~~i . !!"' il' g ! nifflh~~!'~§lill~o i ~i 8. ~-~10:rJi~i a.·~;:Q.~c~1 ;--ig_ 2-D. Ii };f iii} H ?i!si:ii[~. afg""ilrH ""0 lot =' i ::. ;hdfl!piiif I ;gt.jiH 5 ""5 ii " 

j> f ;i ~§ ;.~~jJi 1;) tf~=i~I ~ji:r n .. • ~ !l:, ~isf.f a~ ·llu= ~ir ~ii fU) 8:, ffl .. m "'., ~ f lll· .., !"-~ .. 0 ;:no II: . o a O "11: s a.~ 0 ·s· ~ e .i. .. il'!c: r s .. p s 
&j)f:ltf if•[;~ t,.) ·.. ::, o O;:;, K Jl ~ ~ l f i" ~ f r\1.~i-~"h8~n· .~ h:il ff i! ;I i ~ 8_ r-· (. iJ ~:, i O § o · 0 !:j "'~ P;i.1•fa.i1J~]· iJi3'Jh~~ -f p ~i§ s .s ui !pai ~i_~i-wi;o~fi: t1;1111-rnH1 fi-li~:?!i . rift, 1e1J? I!!.!r ia;:;if!-'g:i-., h . " ~ .... {"i I nil='~ i:~s!~··~ ~, ~""iii.- ijil.!:: • .,_ 
If 6 iJ- ii il p U ~ 8' ;o ~ tl aci: i. .gt. :> •• .._.Ei Jhl 'j1j hf·~ g,~g.s ~:S L tJh:f lif Or,."ll;g ~ 0 fa"O~!!. . j t B c:. -· 1, a !. ~ rn . · ff 0!1 ~!~ ..,1t!o"-:ri ~ili~ylo-[2-i->~i; i!{H··Jl1l 8r:,,~ r~i11Eig.l:l ,. ~~ io . "->:,. if" ti: g.i,·{i ii! ,~ O'""'! [ ~·a, ! ;4l g ! ~ if~ ~ ~ 0 • ... '& < ~~~151~ qi ftg-iti, l:l~"il p _g.~ s .. ~ c O - ... ;; ( 5°~ I 7·3 ~ ~2~· 
;!"'~;:;ls- .. ~ ~g.l\i .. ,; ll"'al2~~"'&°'~&~ tJHf!~!0}t fr t ~jii';? i:: l:ii' ::- J11<>sitl !.' 

I ar if 8'[ ... · .. s.'.!'a I ~C·::n" f "Os ,,.~ .. !8'.,i;~F,.!''li!l "o.·· 00.[ Hi i' · ,iJ ~ gi} (£'~}( ( ,~s ... 8' 5,'8 C'."O.D !i= 
3 I: P~" I ag'z.fh .li.ai 1~ ;~;~UJB-~i '!g I...- IR"' ~~li . 

ii·«• ,iJc'f11"r,~4' h~§\H:r~r §_ ::.~ ~sa~lt=--=" ~~.i-§~ § i;f ~ i. a:ii"!! F·5 .. °"§f ri - ii ~!ll!i !1 ,~~~,.:g. .. § ~ ~>0 If '"§ E~o; ! -o. ·r•"ti H·h C:,i <0 "8§'£. i ·oi ~!! 
-.&.ffiJta1>g.- Gloa~s~j .. Jh -[~~ .. '[i~ ~;,:i:Hji 6 ... ! .. a. rheP•!~I i!' .. il O £ ~ ~ :iJ 11: ~J ; f ~ j I?~ ~ it35"g -se-on.o. ~ g.~r~ fl. [ :!! 0 1,.,0;:: ii ;I.!: i- S." C: " ~""~-Rfjg"" :rU!~<f s ~~I~§~ ·1t~j ~J f iP i'~: J;l1;l!h°o.. 8(: ! "'a ie 3 ,g a a_ ~i -o ~ ll : li~U;.f ~s f ~ 0. .l. :, !»- 

~~! 1:r ~f {J Hi h·" a • • .. ~ ~ !J l .;,e If ~il a.~ iijf~. g;.'£ ~ O" .. i g i~g. l~]a.s .. · U ;ir:r Sil{:> I ir~. irr ~~;G>~fl> :}~~ .. ,. :(,,.8:, -,,;!. . .. ;i:: ), -·!jlrO g.,ir Jj,ic~f~i ~:;,, I -,~g ::nl~S • j:l;pto~u~·h I~ Ulhif ial~if ! Q, i!' Q. fi II. '8, ... 5 §·"8 ~ t"~fBf("8fJ f;:. g'O ~~fi :!lsif ! e rt" g, o 1 lif~u .. ~r§'~o L .o~,.g_~ ~r~ - ., ~?" c;:, ..:i O B~ i:Jg.U1rig,....a~ i-:.; !t.:.\l,!iir;. i-,-,l'llt aeos-~ .... ~il~i~.-~ ~ff"~i!. ~g .. ~ [ .0 8-~! ?);-~ ~il..,lll::h 

-·· 

3: 
c·~ 
c'ii =ii 
QI m 
3 VI 
~ ~ s~. 
Q. 0 . 
QI a. ; 
nc 
:T .., 
QJ QI 
n ::, 
5· ;- 
()) 0 
c. - o ro 
(") ;:; 
c ro 
::!. :;· 
O• 0 

.,.·~ 

.- 



aDOM www.taua.ce.gov.br ~-~ 

~l!I 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 26/09/2023 17:08:08 - IP com n°: 192.168.100.32 ~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1099 ~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE - AVISO DE LICITA~AO. SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE • A Prefeitura Municipal de 
Taua/CE, por meio da Ordenadora de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recurses Hfdricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, comunica aos interessados que no dia 27 de outubro de 2023, as 09:00 horas • abrira licita,;:ao na modalidade 
TOMADA DE PRE<;:O n° 25.09.001/2023 -SEDERHI, cujo objeto e a CONTRATACAO DE AG~NCIA DE 
PUBLIC/DADE/PROPAGANDA ESPECIAL/ZADA NA PRESTA<;AO DE SERVICOS DE PUBLIC/DADE COMPREENDENDO: 0 
ESTUDO, A CONCEP<;Ao. E CRIA<;Ao DE CAMPANHAS, PE<;AS PUBLICJTARIAS, ELABORA<;Ao DE MARCAS, DE 
EXPRESSOES DE PROPAGANDA, DE LOGOTIPOS E DE OUTROS ELEMENTOS DE COMUNICA<;AO VISUAL PARA 
DIVULGAR A XVI FE/RA DE NEGOCIOS DE OVINOS E CAPRINOS DOS INHAMUNS - FESTBERRO 2023 E OUTRAS A<;OES 
JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, ME/0 AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE 
DO MUN/C/PJO DE TAUA, CONFORME TABELA DE SERVl<;OS E CUSTOS - SJNAPRO CEARA. 0 edital podera ser retirado na 
Cornissao de ucttacao. no horario de expediente ao publlco, ou pelo portal do TCM ·CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licilacoes ou no 
Site da Prefeitura Municipal de Taua/CE: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua/CE. 25 de setembro de 2023. Francisca 
Jovelina de Lima Dias - Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • AVISOS DE LICITACAO • TOMADA OE PRECO N° 25.09.001/2023-SEDERHI 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PA~O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2023. 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

Art. 2° • Esta Portaria entrara em vigor na data da sua publicacao, revogadas as dlsposlcoes em contrarlo. 

Ill • MEMBRO: CICERA IARA GABRIEL ARCANJO - rnatrlcula n° 28902. 

I - PRESIDENTE: ELIZON GONc;ALVES VELOSO - matricula n° 22742; 

II - MEMBRO: CILDIANE ARAUJO MOTA - matricula n° 102; 

Art. 1° • Ficam nomeados. nos termos do Art. 8°, XVIII, da Lei Municipal n° 2579/2021, os membros da Cornissao de 
Monltoramento e Avallacao das Parcerlas Publlcas Sociais celebradas com orqanlzacoes da sociedade civil, na forma a seguir: 

RESOLVE: 

CONSIDERANDO a prevlsao de Comlssao de Monitoramento e Avallacao, como 6rgao coleglado destinado a monitorar e avaliar 
as parcerias sociais celebradas com orqantzacces da sociedade civil, mediante termo de colaboracao ou termo de fomento, 
constituido pelo adminislrador publico responsavel pelo 6rgao municipal celebrante da parceria social, assegurada a participa 9ao 
de pelo menos um servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da adminislracao municipal 
direta ou indireta, conforme art. 8°, XVIII, da Lei Municipal n° 2579/2021. 

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Publica n° 001/2023, oriundo da Secretaria do Desenvolvimento Rural. Recurses 
Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEDERHI, que tern como objetivo selecionar projetos voltados a execucao de 
programas no arnbito de competencta da Secretaria. No qual o presenle edilal esta embasado na Lein° 13.019/2014, Decreto 
n° 8.726/2016 e Lei Municipal n° 2579/2021, com enfase em acoes relacionadas a gestao de resfduos s61idos • e; 

PORTARIA N° 0926001/2023 - GABP. 

GABINETE DA PREFEITA • PORTARIAS • PORTARIA N° 0926001/2023- GABP. qc""'.ln<",.,,~ 
,..,o O'o 

f'.,. J.dl \ 
(] Fis - ~ 
Ill e-- ;' 
c.) -~---..,--~ 
-'; C.P.L. - ,l 
~ ... ~' 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CEARA, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no USO de suas"ttc~yj~s·" 
constitucionais e legais, em especial, na Lei Orqanica do Municipio e na Lei Municipal n° 2579, de 10 de rnarco de 2021 e em 
conformidade com a Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, e demais legisla9oes aplicadas a especle, e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAJCE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1023/2023 • 26!09/2023 



Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanati-Aviso de Licitafiio- Edita! Retificado- Tomada de Preyos N' 10.028/2023-TP. A Comisslo 
Perrna11ente de Licita9ao da Prefoitura de Maracanau-CE, toma publico para o co11becimeoto dos ioteressodos que o Edita! da Tomada de Pre,;os N° 
10.028i.2013-TP, com fins a conlrata~ao de empn.-sa visando a amplia,;,iio e revitalin,;;ao de salas da Secretaria de Cultura/Dorian Sampaia, em Maracaoau/ 
CE, teve alterayao no texto editalicio dos subitens 3.5.3.1.1; 5.1; 5.2.3.3, e alteray3o no oryamento parte intcgrante do aocxo !. Em virtude dis$O, fica a 
licitayao repuhlicada para as 09:00 (nove) horas do dia I 9 de ourubro de 2023, assim como, a vi ita tecnica ea cau"ao, caso s..,ja a modalidade de garantia 
d~.ejada, seriio rcmarcadas para ate o dia 16 de outubro de 2023. 0 Edita.I devidamente relificado pode.ra ser retirado na sede da Comisslio, no horario de 
08:00 as 14:00 horas ou no site do TCE (Tribunal de Cootas do Estado) do Ceanl. Anderson Gazetta de Sousa-Presidente da CPL. Maracanau, Ceara, 
em 25 de setembro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Preft:itura Municipal de Cascavel - Aviso de Licita~iio - Tomada de Preros N° 2023.09.20.001-TP. A Comisslio Pennanente de 
Licitayao da Prefeitura Municipal de Ca,cavel toma publico para conhecimento dos interessados que realizarii licila~ao na modalidade Tomada de Pre;;os 
N° 2023.09.20 001-TP, do tipo Menor Pre;;o Global, tendo como objeto a contrata,;:ao de emprcsa para pre~tayiio de scrvi;;os de engenharia para a reforma e 
arnplia1,iio da E.E.F.T.l Florencia Daotas na Localidade de Buriti7.al oo Muoictpio de Cascavel- CE. A Sessio sera realiuda oo dia 16 de Outubro de 2013 
as 14b00m.in, na Salada Comi>~o situada a Av. Chanceler EJ;,oo Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel- Ceanl. A documenta~ao do Edita! na iolegra 
podera ser adquirido no endere,;o acima mencionado. no horario de 08h00min as 12h00min e oo s.:guinte sltio virtual: ww-,.lce ce gov.br/licitacoes. Maiores 
inforn,ayoe~ no endcre~o citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Fabio Gomes Oliveira - Presidente da CPL. 

• •• *** *** 

Estado do Ceara - Prefeilura Municipal de Granjeiro - Extrato do Proce.sso de Adesao (Caron a) N° 2023.09.21. l. O Prc,ide11te da CPL do Municipio 
de Granj0iro/CE, cm cumprimciito da ratificayao proccdiua pcla Sccrctaria de Saudc, faz publicar o cxtrato n.-sumido do procc ode Adcsiio (Carona) n° 
2023.09.21.1 que tern corno objeto aqui i,;:iio de 02 (dois) veiculos O k111, Tipo Furgoneta, Ano/Modelo 2023/2023 au superior, adaptado para ambuliincia 
de simples rcmo,iio tipo a. inclw,o si11alizador 6tico e acu,tico, maca com rodas, suporte para soro e oxigenio medicinal deslinado ao hospital, em favor 
da empresa Empresa: WC Veiculos & Maquinas LTDA, inscrila no CNPJ n° 21.744.769/0001-94; Valor: R$ 290.000,00 (duzenlos e novenla mil reais). 
Declara.;iio de Dispensa de Ade<:io emilida pelo Presidente da CPL em 22 de setcmbro de 2023 e ratificada pela Secrctaria de Saude, Clcera Aderilma Soares 
Fernandes, Granjciro/CE, 25 de setembro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pacatuba - Resultado de Julgamento de Proposta de Prefo e Abertura de Prazo Recursal. 0 Municipio 
~ de Pacatuba auav.;s da Camara Municipal de Pacatuba por iotermedio do Presidenle da Comissiio de Licita~ao, torna publico o resultado do julgamento de 

Proposla de Pr.:.;v da Llcita9ao de Tomada de Pr~o N° 009/2023. Conforme resultado a seguir: a empreso Lavouro Servi~os Terce.rizados Eogenharia e 
Comercio LTDA, ios~rita no N° CNPJ: 45.140.973/0001-64, VenceJora do Certarne no Valor Global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o item 01 e no 
valor global de R$ 43.800,00 (quareara e tr~s mile oitocentos reais) para o item 02; Segun<la cwsificada com o valor global de R$ 17.000,00 (dezesscte mil 
reais) para o item 01 e valor global de RS 75.000,00 (setenta e cine,;) mil reais) para o item 02. Fica abe110 o prazo re.cursal a partir da dala dessa publica,;,iio, 
confom,e pn=ceitua o artigo I 09, I, ali•1ea "B" da Leiden° 8.666/93. Pacaluba - CE, 25 de setembro de 2023. Tiago Pinto de Oliveil'a - Presidente da 
Comissiio de Licita~ao da Camara Municipal de Pacatuba. 

*** *** *** 

MISTO -- ,,~·~ - Fsc·c121Dl1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFElTURA MUNICIPAL DE BATU RITE - AVISO DE LICITACA.O - TOMADA DE PRECOS N° 2209.01/2023 A 
Comissao Permanente de Licita~ao da Prefeitura do Municiplo de Batu rite/CE - torna publico, para conhecimento dos intcreuados, que no pr6:i:imo 
dia 11 de OUTUBRO de 2023 as 09b, na Sede da Prefeitura localuada a Travena Cicero Segundo da Costa, s/o", Bairro Centro, em Baturite-CE, 
estani realizando licita~iio, oa modalidode TOMADA DE PRECOS, criterio de julgamento menor prefo, tombado sob o n" 2209.01/2023, com o 
seguinte objelo: REQUAL!FICACAO DE RUAS E PASSEJOS NO BAJRRO ALTO ALEGRE, NO MUNlCIPJO DE BATUR.l..E, CONFORME 
PROJETO BASICO, o qua! se eocontra na intcgra oa Sede da Commiio Permanente de Licita~iio, no hortirio de 811 as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado https://liciblcoes.tee.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Ollveira - Presldente da Cornissiio Permanente de Licihwilo. 

jJ 
FSC 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 3' e 4' Publlcacao Trimestral - Ata de Registro de Pre.~os - Originada do Pregilo 
Eletronico N° 1609.01/2022 - SMS/PE/SRP. Objeto: Regislro de Pre~os para Futura e Eventual c.ontrata~ao de cmprcsa para fornecimento de me.!icamentos 
de "A" a "Z" (Eticos. Genmco~ e Similarcs) atraves de ofe11a de maior percentual de desconto sobre a Tabela da ABC FARM A - 6rgiio Oficial da Associa<;ao 
Brasileira do Cornercio Farmac~utico - para atender as neccS5idades da Sccretaria de Saude do Municipio de Fortirn/CE. Tenda como fomecc:dor: JBM 
Distribuidora de Material Hospitalar LTDA, CNPJ N° 19.794.018i0001-30. Vigencia: 12 (doLe) meses a partir da nssinatura da Ata de RP. A Prefeitura de 
Fortim. atraves da Secrelaria de Saude, para fins de ateodimento ao § 2°, do An. 15, da Lei N° R.lit\6/93, toma p(1blico, que nilo bouve allera~1io de valores 
e ficam mantidos os pre'<os registrados na pre_eote Ata. Signataria: Katiaoe Gonditn da Costa· Secretaria de Saude; Maria Vane,,sa LOL.ren~o Menezes - 
Departamentn de Licita9oes Fortirn- CE. 

*** ••• *** 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEARA - CONS6RCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS S6LIDOS DA RECIAO LITORAL NORTE - CPMRS-RLN 
-AVISO DE LICITA<;:AO- PRECAO ELETRONICO N° 00212023-CPMRS-O Consorcio de Residuos Solidos da Regiiio do Lit oral None- CPMRS- 
RLN, Ceara, comunica aos interessados que est:ini abrindo Liciracso na Modalidade Pregilo Eletronico N° 002/2023-CPMRS, cujo Objeto ea Aquisl~ilo 
de picador e triturador movel, para trlturacao de residuos urbanos e florestals dlversos, como galhos, podas, troncos, arbustos e folhas de arvores, 

,,.--.... com sistema de alimentacao eletro-hldraullco, para funcionamento junto ao Cons6rcio Publico de Manejo dos Residues S61idos da Regiiio Litoral 
Norte-CPMRS-RLN, Estado do Ceara. Estando Abcrto o Prazo para Cadastramcnto de Propostas, de 27 de Setcmbro de 2023 a 06 de Outubro de 2023; 
Abertura das Propostas: 09 de Oulubro de 2023, as 08h30min; Fase de Disputa de Lances: 09 de Oulubro de 2023, as 09h. 0 Edital complete estara a 
di~-po,ii;:~o ap6s esia publicacao nos Sites: h11ps://www tee ce gov.br e hllpc ://www.cpino.rln,ce.gov.br. Maiores informacces na Secle do Con 6rcio Publico 
de Manejo do, Residues Solidos da RegiJo Literal Norte, Rua Expedite Jose de Sousa Farias, N° 123, Salas 203 e 205, Centro, CEP. 62.580-000, Acarau, 
Ceara e pelo E-mail: co~orcio.ln@outlookcorn.br. Inez Helena Braga- Presidente da Comissiio de Licltaeao. 

*** ••• *** 
ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJ.RE-AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS -TOMADA DE PRE<;:O 
N° 005/2022/DIV-TP - 0 Pre iderne da Comissdo Permanente de Licita~ao da Prefeitura Municipal de Carire-Cfi torna publico para conhecimento dos 
interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitacdo na Modalidade Tornada de Preco, tombada sob o N° 005/2022/D!V-TP, tendo 
como OBJETO: a Contraracao de ernpresa para a prbtayao de services de gcstilo docurnental e digitaliza~lio dos documentos administrativos pertencentes 
a diversas Seeretarias do Muoicipio de Carire-Cfi. A empresa: F. DENlLSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, sagrou-se VENCEDORA do certame corn 
VALOR GLOBAL de RS 60.000,00 (Sesseuta Mil Reais), apes a tender a todas as exigencies convocatorias. Fica declarado enuo aberto o prazo para 
recurses conforme An. 109, inciso I, alinea "b" da Lei 8.666/93. As atas da Sc,siio de Julgaruento <las Proposras, bem como as propostas das licitantes, 
estarao disponlveis nos Sitesr w » ·· •v· ,'e ",,· J,r"·c ;!,•, , e , ... !:. '·,, e ·'• n w hr. Mai Mes iuformacoes oo endereco citado au pelo Fone: (88) 3646-1133. 
Amob]o de Azevedo Pereira - Presideote da CPL. 

;o C.P.L. ~ 
Estado do Ceani- Prefeitura unicipal de Taua= Avisu de Licltacao - Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recurses Hldrleos, Meio Ambi~ e <-~~ 
Susteutabilidade. A Prefeitura Municipal de Taua/CE, por meio da Ordenadora de Despe da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recur os Hidric&,,,,d,::,,u<'~ ..,, 
Meio Ambiente e Sustentablttdade. comunica aos interessados que no dia 27 de outubro de '.'.023, as 09·00 horas, abrira licitacao na modalidade Tomada de · 
Preco n" 25.09.001/1013-SEDERHT, cujo objeto ea contratacao de agencia de publicidade/propaganda especializada na prestacao de services de pubticidadc 
cornpreendendo: o estudo. a concepcso, e criacao de campanhas, pecas publicitarias, elaboracao de marcas, de expressoes de propaganda, de logotipos e 
de outros elemcntos de cornunicacao visual para divulgar a XVI Feira de Neg6cios de Ovinos e Caprinos dos lnhamuns - Festberro 2023 e outras acoes 
junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio Ambiente e Susteatabilidade do Municipio de Taua, conforme Tabela de Services e 
Custos - SINAPRO Ceara, 0 edital podera ser retirado na Comisvao de Licitacao, no horario de expediente ao publico, ou pelo portal do TCM-CE: http:// 
www.tcm.ce gov.br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de Tami/CE:https:l/www.taua.eegov.br/licitac."ao.php. Taua/CE, 25 de setembro de 2023. 
Francisca .lovclina de Lima Dias - Ordenadnra de Despesas. 

0 

DTARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVN°181 I FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DEl023 
Fis 

~ 


